
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

16 сентября 2025 года        № 76/663-5 

п. Саракташ 
 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 
образования Петровский сельсовет Саракташского района 

Оренбургской области пятого созыва 
 

 
Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий, путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Саракташского района 

Оренбургской области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Петровский сельсовет Саракташского района Оренбургской 

области пятого созыва приняли участие 599 избирателей, что составляет 

78,20%; 

в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Саракташского района 

Оренбургской области и  участковая избирательная комиссия. 

В ходе избирательной кампании заявления, жалобы и обращения не 

поступали.  

По десятимандатному избирательному округу №1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

Агошкова Ольга Вадимовна – набрала 22 голосов, что составило 3,67% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Балденкова Елена Сергеевна – набрала 400 голосов, что составило 

66,78% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Безбородова Елена Викторовна – набрала 216 голосов, что составило 

36,06 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Васин Сергей Иванович – набрала 304 голосов, что составило 50,75 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 



Горина Марина Геннадьевна – набрала 261 голосов, что составило 

43,57 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Григорян Евгения Георгиевна – набрала 103 голосов, что составило 

17,20 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Иванищев Николай Николаевич – набрал 161 голосов, что составило 

26,88% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Леонтьева Анастасия Евгеньевна – набрала 50 голосов, что составило 

8,35 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Лигостаев Артем Александрович – набрал 27 голосов, что составило 

4,51 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Липатова Елена Михайловна – набрала 250 голосов, что составило 

41,74 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Лицуков Сергей Андреевич – набрал 22 голосов, что составило 3,67 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Маврин Александр Игоревич – набрал 357 голосов, что составило 59,60 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Мироновская Наталья Александровна – набрала 23 голосов, что 

составило 3,84 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Нефедов Максим Олегович – набрал 30 голосов, что составило 5,01 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Педько Олеся Викторовна – набрала 17 голосов, что составило 2,84 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Рейзлер Андрей Викторович – набрал 17 голосов, что составило 2,84% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Соколовская Олеся Сергеевна – набрала 199 голосов, что составило 

33,22% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Фокин Вячеслав Александрович – набрал 170 голосов, что составило 

28,38 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Храмова Тамара Петровна – набрала 119 голосов, что составило 19,87% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 



Чучучина Анастасия Борисовна – набрала 349 голосов, что составило 

58,26 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Щепинов Максим Александрович – набрал 17 голосов, что составило 

2,84% от числа избирателей, принявших участие в голосовании. 

 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия 

Саракташского района Оренбургской области 

РЕШИЛА: 

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Петровский сельсовет Саракташского района Оренбургской 

области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов – 

действительными. 

Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Петровский сельсовет Саракташского района Оренбургской 

области пятого созыва по десятимандатному избирательному округу №1: 

 Балденкову Елену Сергеевну, Безбородову Елену Викторовну, Васина 

Сергея Ивановича, Горину Марину Геннадьевну, Иванищева Николая 

Николаевича, Липатову Елену Михайловну, Маврина Александра Игоревича, 

Соколовскую Олесю Сергеевну, Фокина Вячеслава Александровича, 

Чучучину Анастасию Борисовну, получивших наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области. 

3. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Петровский сельсовет Саракташского района Оренбургской и 

редакцию газеты Пульс Дня для опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                            

на секретаря территориальной избирательной комиссии Саракташского 

района Оренбургской области. 



 

 

 

 

Председатель комиссии                                                          Г.В. Кучерова 
 

 

Секретарь комиссии                                                                О.Н. Дегтярева 


